Gmina Blachownia, Blachownia, 06.04.2023
ul. Sienkiewicza 22

42-290 Blachownia

Dotyczy: ,Swiadczenie ustug przewozowych w gminnej komunikacji publicznego transportu
zbiorowego dla Gminy Blachownia”, postepowanie realizowane w oparciu art. 19 ust. 1 pkt 3
oraz 22 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z
2021r. poz. 1371z zm.)

Numer referencyjny: ZP.7031.7.2023

Odpowiedzi do postepowania:

Pytanie 1

W warunkach uczestnictwa w przetargu na Swiadczenie ustug przewozowych w gminnej komunikacji
publicznego transportu zbiorowego dla gminy Blachownia wymaga sie, aby wykonawca dysponowat
wszystkimi autobusami przeznaczonymi do realizacji przewozéw spetniajgcymi normy emisji spalin co
najmniej euro 5. Skad wigc przy obliczaniu punktacji "aspekt srodowiskowy" dopuszcza sie pojazdy,
ktore nie spetniajg euro 5?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy jako warunek udziatu w postepowaniu oczekuje aby pojazdy spetniaty minimalng norme
emisji spalin Euro 5. Tym samym kazdy uczestnik, ktérego pojazdy nie spetnig warunku nie bedzie
punktowany. W formularzu ofertowym znalazta sie oczywista omytka. Tym samym zamawiajgcy
omytke tg poprawit. Punktowane bedg pojazdy spetniajgce norme emisji Euro 6 zgodnie z zatgczonym
formularzem ofertowym.

Pytanie 2

Zamawiajacy informuje, ze wptywy z biletdw stanowig dochdd operatora/wykonawcy. Prosze
o informacje w jakiej wysokosci byty to dochody w miesigcach styczen, luty, marzec 2023r.?

Odpowiedz:

Wptywy z biletéw nalezy rozumie¢ wytacznie jako wptywy z realizacji przejazdéw komercyjnych
realizowanych przez operatora. Zamawiajacy organizuje transport na terenie gminy i nie posiada
informacji dotyczacych dochodéw operatora z realizacji jego zadan komercyjnych.

Pytanie 3

Czy Zamawiajacy moze poda¢ podstawe prawng zadania wadium, jesli toczone postepowanie nie jest
postgpowaniem podlegajgcym przepisom ustawy Prawo Zamoéwien Publicznych. Nalezy zauwazyg,
ze jest to forma zapytania tudziez zaproszenia. Za¢ w samym rozdziale dotyczagcym wadium
Zamawiajgcy powotuje sie na przepisy Pzp. W zwigzku z powyzszym prosimy, aby Zamawiajgcy usunat
zapis o0 zadaniu wadium w toczonym postepowaniu.

Odpowiedz:

Gmina jako Zamawiajagcy ma prawo organizuje postepowanie na opisanych w zaproszeniu
warunkach. Wadium jest formg zapewnienia, ze w postepowaniu udziat wezmg wytgcznie



wykonawcy faktycznie zainteresowanie udziatem w postepowaniu. Jesli jednak wysokoé¢ wadium
bytaby utrudnieniem dla potencjalnego wykonawcy, aby przystgpi¢ do udziatu w postepowaniu,
Zamawiajgcy wyraza zgode na usunigcie zapisu dotyczgcego koniecznoéci wniesienia wadium.

Pytanie 4

Zamawiajacy napisat w rozdziale 7.2 pkt. 4 I: ,Warunek zostanie uznany za spetniony, jezeli Operator
wykaze, ze wykonat nalezycie w okresie ostatnich trzech lat przed uptywem terminu sktadania ofert,
a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy w tym okresie, co najmniej 1 ustuge publicznego
transportu zbiorowego w ramach przewozéw regularnych o minimalnej wartosci 1 500 000,00 zt
brutto (stownie: jeden milion pieéset tysiecy ztotych), przy czym w przypadku ustugi nadal
realizowanej warto$¢ juz zrealizowanej czesci winna przekracza¢ 1 000 000,00 zt brutto (stownie:
jeden milion ztotych). Do wykazu Operator zobowigzany jest dotgczy¢ dowody potwierdzajace, ze
ustuga zostata wykonana nalezycie.” Czy Zamawiajacy dopusci za warunek spetniony, jesli
Wykonawca wykaze, ze nalezycie wykonat ustuge w okresie czterech badz pieciu lat?

Odpowiedz:

Zamawiajacy w celu zwigkszenia konkurencyjnosci dopuszcza zmiane w rozdziale 7.2 pkt. 4 1, a tym
samym uzna, ze warunek bedzie spetniony, jezeli Wykonawca wykaze, ze nalezycie wykonat ustuge
w okresie ostatnich pieciu lat.

Pytanie 5

Zamawiajgcy napisat w pkt. 17.1 ,Oferte wraz z wymaganymi zatgcznikami nalezy ztozy¢ w terminie
do dnia 17.04.2023 roku, do godz. 9:00”, w pkt. 6.1 ,Zamawiajacy wymaga, aby ustuga zostata
zrealizowana w terminie od dnia podpisania umowy, jednak nie wczesniej niz od 01.05.2023 r.
do 30.04.2025 r. (24 miesigce)”, natomiast w pkt 4.8 ,Organizator wymaga, aby na zasadach
komercyjnych w terminie 30 dni od momentu wyboru Wykonawcy, Wykonawca zorganizowat
komercyjne przewozy miedzy Gming Blachownia, a miastem powiatowym Czestochowa.”
Zapisy przytoczone przez nas mogg wskazywac na obecnego operatora sieci, chociazby na to, ze
obecne pojazdy sg przystosowane do obstugi gminnych linii komunikacyjnych, operator ten posiada
juz zezwolenie na obstuge linii komercyjnych do Czestochowy — czego mogg nie mie¢ inni
zainteresowani Wykonawcy i wiele innych. W zwigzku z powyzszym czy Zamawiajgcy dopusci
przesunigcie terminu na 01.06.2023 r. jako rozpoczecie i 31.05.2025 r. jako zakoAczenie. Czas ten
pozwoli przygotowanie potencjalnemu nowemu Wykonawcy, tak by mieszkarcy Gminy i Miasta
Blachownia nie odczuli, zadnego dyskomfortu.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy przypomina, ze Gmina Blachownia jest miastem, ktére byto i jest skomunikowane
z miastem Czgstochowa od wielu lat. Tym samym naturalne jest zachowanie komunikacji na zasadach
komercyjnych z miastem powiatowym, a wskazany czas potrzebny na uzyskanie pozwoleri jest
W ocenie Zamawiajacego w petni wystarczajagcy. Nadmieni¢ nalezy ze wypetniajagc obowigzki
wynikajgce z zapiséw ustawy o publicznym transporcie zbiorowym, przekazat do publicznej
wiadomosci juz na rok przed planowanym zaproszeniem do udziatu w postepowaniu, informacje o
takim zamierzeniu. Tym samym kazdy potencjalnie zainteresowany uczestnik postepowania miat
w ocenie Zamawiajgcego wystarczajgco duzo czasu, aby oceni¢ sposob funkcjonowania obecnego
transportu na terenie gminy zaréwno realizowanego przez Zamawiajacego, jak i komercyjnego,
a w przypadku watpliwosci mégt kierowac pytania do Zamawiajgcego. Tym samym Zamawiajacy, nie
wyraza zgody na zmiane terminu rozpoczecia i zakonczenia realizacji umowy.



Pytanie 6

Zamawiajacy napisat w pkt. 4.16 ,Operator zapewni pasazerom dostep do elektronicznego systemu
dynamicznej informacji pasazerskiej pozwalajgcej na $ledzenie ruchéw pojazdéw realizujgcych kursy
w ramach realizacji umowy w czasie rzeczywistym na mapie. Organizator nie ponosi z tego tytutu
zadnych dodatkowych kosztow. Powyzsze jest wymagane w terminie do 31.07.2023 r.”
Czy Zamawiajacy dopusci zmiang wymaganego terminu na 30.09.2023 r.? Pragniemy zauwazy¢,
ze w chwili obecnej u wielu dostawcow takiej ustugi i/lub produktu terminy realizacji sie wydtuzaja,
ze wzgledu na sytuacje gospodarczg zwigzang z pétproduktami.

Odpowiedz:

Sytuacja gospodarcza na rynku jest Zamawiajgcemu znana, jednak nie mozna jej traktowaé obecnie
jako zaskakujacg. Tym samym wskazany czas na zapewnienie dostepu do takiej ustugi, przy
oczekiwanej ilosci pojazdéw niezbednych do realizacji umowy jest w petni wystarczajacy.
Zamawiajgcy jednak w celu zwigkszenia konkurencyjnosci wyraza zgode na wydtuzenie terminu
udostepnienia ustugi do dnia 30.09.2023.
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